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ABSTRAKT

Bakalářská práce klade dŧraz na finanční a nefinanční benefity. Jedná

se o motivační prvky, které jsou v dnešní době velmi hodně vyuţívány. Práce je rozdělena

na dvě části a to teoretickou a analytickou. Teoretická část se zabývá motivací,

jednotlivými benefity, potřebami běţného člověka, ale také tvorbou dotazníku. Najdeme

zde také teorii zpracování SWOT analýzy. V analytické části je stručně představena,

VICTORIA VOLKSBANKEN pojišťovna, a. s. a také jednotlivé produkty, které se řadí

mezi ty nejlepší na trhu. Dále pak je pokračováno v jednotlivých pojišťovnách, aby se

mohlo v závěru této práce porovnat a vyhodnotit, kdo vlastně pouţívá nejvíce

zaměstnaneckých výhod a také doporučit pracovníkŧm VICTORIA VOLKSBANKEN

pojišťovny, a.s. rŧzná zlepšení, která by určitě zpříjemnila tuto práci, všem pojišťovacím

zprostředkovatelŧm, manaţerŧm, ale také asistentkám jednotlivých poboček a ředitelŧm,

kteří musí odvézt opravdu kus tvrdé práce, aby splnili své kaţdodenní plány.

Klíčová slova:

Zaměstnanci, zaměstnavatelé, zaměstnanecké výhody, outsourcing, lidské potřeby,

dotazování, swot analýza, pojišťovna, nabízené produkty.

ABSTRACT

This Bachelor thesis will introduce it´s reader to the area of financial and non-financial

benefits. These incentive measures are used very often at the present time. The thesis is

divided into two parts – theoretical and analytical. The theoretical part deals in detail with

the particular benefits, the needs of ordinary people and also the compilation of the

questionnaire. The theory of SWOT analysis processing can be also found in this part. In

the analytical part, I briefly introduced the insurence company Victoria Volksbanken a.s.

and also the individual products which ranks among the best in the market. I conducted a

survey in several insurance companies in order to find out which company offers the

widest range of employee benefits. My findings should be also inspirational for Victoria

Volksbanken´s management to achieve better motivation not only for managers but also

for insurance agents and other employees who work hard to fullfill their daily plans.

Keywords:

employees, employers, employee benefits, outsourcing, human needs, questioning, SWOT

analysis, insurance company, featured products
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ÚVOD

Téma práce, které je v bakalářské práci zpracováno, souvisí se společností VICTORIA

VOLKSBANKEN pojišťovna a.s., která má v dnešní době široké pole pŧsobnosti

a spoustu spokojených klientŧ. V této společnosti pracuji třetím rokem. Náplní mé práce je

vyhledávání nových obchodních příleţitostí, péče o stávající klientelu a někdy také

zaškolení nováčkŧ.

Společnost VICTORIA VOLKSBANKEN pojišťovna, a.s. moc dobře ví,

ţe tajemství jejího úspěchu, jsou spokojení a loajální zaměstnanci a proto se snaţí

poskytovat velké mnoţství motivačních prostředkŧ, bez kterých by nebylo moţné v dnešní

době zaměstnance udrţet, v dobrém pracovním tempu.

Záměrem této práce je na základě nových informací a vlastních zkušeností odborně popsat

základní pravidla motivace, zhodnotit jednotlivé hmotné i nehmotné benefity

a uvést příklady jednotlivých motivátorŧ v konkurenčním prostředí. Na základě těchto

informací provést analýzu z pohledu odměňování zaměstnancŧ pŧsobících ve společnosti

VICTORIA VOLKSBANKEN pojišťovně, a.s. a předat jednotlivé návrhy na zlepšení

přímo vedení společnosti.

Bakalářská práce obsahuje teoretickou i praktickou část. V teoretické části

je čtenář seznámen se základní definicí motivace, dále budeme řešit jednotlivý druhy

benefitŧ, setkáme se také s velmi známou pyramidou Abrahama Maslowa, postupy

dotazování i SWOT analýzou. Je vycházeno z jednotlivých odborných publikací, které

mŧţeme najít v knihovně UTB. Postupně se dostaneme k analytické části.

V analytické části si představíme VICTORIA VOLKSBANKEN pojišťovnu, a.s., dále se

budeme zabývat jejími produkty, které hrají velkou roli při budování úspěšné kariéry

obchodních zástupcŧ a neustále rozvíjejících se poboček. Nedílnou součástí této práce je

také SWOT analýza, kterou podrobně rozpracuji. Setkáme se také s analýzou ve firmách

z mého okolí, kde vybereme jednotlivé finanční a nefinanční benefity a oslovíme

jednotlivé pojišťovny, abychom se dozvěděli velmi cenné informace z konkurenčního

prostředí, budeme postupovat podle odborných literární rešerší. Zjistíme, jaký mají názor

na tohle téma přímo zaměstnanci společnosti. Výsledky budou zpracovány formou tabulky

i grafŧ.

Na závěr této práce bude velmi dŧleţité uvést jednotlivé návrhy a doporučení

pro jednotlivé pracovníky.
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Vedení společnosti se rozhodlo dávat peníze spíše do provizí jednotlivých oblastních

ředitelŧ, manaţerŧ, nebo obchodních zástupcŧ, proto neuvidíme v televizi ţádnou reklamu,

která by se nám dostala do našeho podvědomí, takţe velká spousta lidí ani neví, ţe vŧbec

pojišťovna existuje. Tato otázka mě zaujala natolik, ţe jsem se rozhodl poloţit ji muţi

nejvýše postavenému v České republice v tomto oboru a to řediteli obchodní sítě

Mgr. Romanovi Stiegrovi. Odpověď byla jednoznačná – největší reklamou, kterou

VICTORIA VOLKSBANKEN pojišťovna, a.s., má, jsou právě její pracovníci, kteří musí

být neustále motivování k tomu, aby dělali svou práci odpovědně a pečlivě.

Jeden z dalších dŧvodŧ, který mne vedl, ke zvolení tohoto tématu bylo, ţe vedení

společnosti VICTORIA VOLKSBANKEN pojišťovny, a.s. potřebuje neustále další

informace z konkurenčního i vnitřního prostředí a velmi dobře dokáţe ocenit jejich

dŧkladné zpracování. Bakalářská práce tedy bude určitě přínosem pro obě strany.

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 MOTIVACE

Jak autor uvádí všechny organizace, se zajímají o to, co by se mělo udělat pro dosaţení

trvale vysoké úrovně výkonu lidí. Znamená to věnovat zvýšenou pozornost

nejvhodnějšímu zpŧsobu motivování lidí pomocí takových nástrojŧ, jako jsou rŧzné

stimuly, odměny, vedení lidí a – co je nejdŧleţitější – práce, kterou vykonávají,

a podmínek v organizaci, za nichţ tuto práci vykonávají. Cílem je samozřejmě vytvářet

a rozvíjet motivační procesy a pracovní prostředí, které napomáhá tomu, aby jednotliví

pracovníci dosahovali výsledkŧ odpovídajících očekávání managementu.

Teorie motivace zkoumá proces motivování, proces utváření motivací. Vysvětluje, proč se

lidé při práci chovají určitým zpŧsobem, proč vyvíjí určité úsilí v konkrétním směru.

Popisuje to, co mohou organizace udělat pro povzbuzování lidí, aby uplatnili své

schopnosti a vyvinuli úsilí zpŧsobem, který podpoří splnění cílŧ organizace i uspokojení

jejich vlastních potřeb. Zabývá se rovněţ spokojeností s prací – faktory, které ji vytvářejí,

a jejím vlivem na pracovní výkon.

Cíle chápání a uplatňování motivační teorie je získat prostřednictvím lidí přidanou hodnotu

v tom smyslu, ţe hodnota jejich výstupŧ přesáhne náklady jejího vytváření. Toho lze

dosáhnout pomocí svobody jednání a rozhodování, řízení se vlastním úsudkem. Ve většině

rolí – a moţná ţe ve všech – existuje prostor pro to, aby se pracovníci rozhodli, kolik úsilí

chtějí vynakládat. Mohou dělat jenom tolik, aby se s rolí vyrovnali, nebo se mohou vrhnout

do své práce a přinášet přidanou hodnotu. Dobrovolné úsilí, závisející na vŧli pracovníka,

mŧţe být klíčovou sloţkou výkonu organizace.

Naneštěstí jsou přístupy k motivování lidí příliš často podepřeny zjednodušenými

představami o tom, jak motivace funguje. Proces motivace je mnohem komplikovanější,

neţ se mnozí lidé domnívají. Lidé mají rŧzné potřeby, stanovují si rŧzné cíle, aby své

potřeby uspokojili, a podnikají rŧzné kroky směřující ke splnění těchto cílŧ. Je mylné se

domnívat, ţe jeden přístup k motivování bude vyhovovat všem lidem. To je dŧvod, proč


[…]


certain key from the customers satisfaction. One of them is the importance of an

advertisement. At least some awareness of the company always helps when it comes to

first contact between the insurance agent and customer.

The SWOT analysis shows us that the high cancellation causes problems to all employees.

That´s why it must be pegged to reasonable limits using less risky business carried out

before deadline to make up missed production for each months.

Working hours of insurance agents are not strictly determined not just in this insurance

company but also in many others. Although the insurance agents are responsible for their

working time themselves, some problems can occured especially when having a child and

have to spend the most of the day with them. I think that the benefit of child care workers

would be a big help for many employees, not only in insurance companies. Although my

research has shown that no insurance company has used this type of benefit so far, this

issue is becoming still more and more actual. I firmly believe that it will soon become one

of the regular benefits.

I hope that this Bachelor thesis will be beneficial also as a source of information about

Victoria Volksbanken insurance company and it´s products. People who have never heard

about this company before can obtain valuable information that can be useful when

deciding the future collaboration. I should be very pleased if the Victoria Volksbanken´s

management would found my recommendation inspirative and helpful.

UTB ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky 64

SEZNAM POUŢITÉ LITERATURY

SEZNAM ODBORNÉ LITERATURY

[1] ARMSTRONG, Michael. Řízení lidských zdrojů : nejnovější trendy a postupy : 10.

vydání. 1. vyd. Praha : Grada, 2007. 789 s. ISBN 978-80-247-1407-3.

[2] TURECKIOVÁ, Michaela. Řízení a rozvoj lidí ve firmách. Vyd. 1. Praha : Grada, 2004.

168 s. ISBN 8024704056.

[3] NIERMEYER, Rainer; KUNST, Petr; SEYFFERT, Manuel. Jak motivovat sebe a své

spolupracovníky. 1. vyd. Praha : Grada, 2005. 109 s. ISBN 8024712237.

[4] SEQUENSOVÁ, H., HEP, R., RATISLAV, P., Jiří Leták. Lidské zdroje 1.vyd.

Havířov-Podlesí, 2005. Tisk Findr, s.r.o., Český Těšín.

[5] HANA AMBROSOVÁ a kolektiv, Abeceda personalisty, 2.vyd. Olomouc: Ringier

Print CZ a.s., ISBN: 978-80-7263-441-5

[6] VYSEKALOVÁ, Jitka; MIKEŠ, Jiří. Reklama : jak dělat reklamu. 3., aktualiz. a dopl.

vyd. Praha: Grada, 2010. 208 s. ISBN 978-80-247-3492-7

[7] ARMSTRONG, Michael. Odměňování pracovníků,1. české vyd. Praha:Grada, a.s.,

2009. 442 s. ISBN 978-80-274-2890-2

[8] ROMAN KOZEL a kolektiv, Moderní marketingový výzkum, 1.vyd. Praha: PBtisk

2006. ISBN: 80-247-0966-X

[9] MALÝ, Václav. Marketingový Výzkum teorie a praxe. 1. vyd. Praha : Oeconomica,

VŠE, 2008. 188 s. ISBN 978-80-245-1326-3

[10] KUBÍČKOVÁ, Miloslava. Průzkum trhu. 1. vyd. Zlín : VOŠE, 1999. 166 s.

[11] RUČKOVÁ, P. Pojišťovnictví. 1.vyd. Karviná: Slezská univerzita Opava, 1996.

ISBN: 80-85879-55-7

[12] PELC, V. Zaměstnanecké benefity v roce 2011. 1. vyd. Praha : Leges, 2011, 240s,

ISBN: 978-80-87212-66-0

INTERNETOVÉ ZDROJE

[13] Finexpert.e15.cz [online]. 2002-2010 [cit. 2010-12-07]. Jak motivovat zaměstnance.

Dostupné z WWW: <http://finexpert.e15.cz/jak-motivovat-zamestnance>.

UTB ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky 65

[14] Sodexo.cz [online]. 2007 [cit. 2010-12-07]. Stravenky. Dostupné z WWW:

<http://www.sodexo.cz/czcz/nase-sluzby/zamestnanecke-vyhody-darky/zamestnanecke-

benefity/stravovani/stravenky/stravenky.asp>.

[15] Vlastnicesta.cz [online]. 2007 [cit. 2010-12-07]. SWOT analýza. Dostupné z WWW:

<http://www.vlastnicesta.cz/akademie/marketing/marketing-metody/swot-analyza/>.

[16] Victoria.cz [online]. 2007 [cit. 2010-12-07]. Victoria Volksbanken pojišťovna a.s.

Dostupné z WWW: <http://www.victoria.cz/index.php?id=82>.

[17] Pojisteni.cz [online]. 2007 [cit. 2010-12-07]. Cestovní pojištění Victoria. Dostupné z

WWW: <www.pojisteni.cz/clanky/a/152/cestovni-pojisteni-victoria.html>.

UTB ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky 66

SEZNAM POUŢITÝCH SYMBOLŦ A ZKRATEK

APOD. A podobně

Aj. A jiné

ČR Česká republika

HPP Hlavní pracovní poměr

Max. Maximálně

MHD Městská hromadná doprava

Min. Minimálně

Odst. Odstavec

PSC Poštovní směrovací číslo

Tj. To jest

Tzv. Tak zvaně

ŢL Ţivnostenský list

UTB ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky 67

SEZNAM OBRÁZKŦ

Obr. 1: Logo pojišťovny ...................................................................................................... 31

Obr. 2: Logo spol. DAS ....................................................................................................... 32

Obr. 3: Pobočky v ČR .......................................................................................................... 33

Obr. 4: Organizační struktura pobočky ................................................................................ 34

Obr. 5: Kariérní rŧst ............................................................................................................. 35

UTB ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky 68
