## HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE (dále jen BP)

**Jméno studenta:** **Jakub Kopřiva**

**Téma BP:** **Finanční a nefinanční benefity jako motivační prvky ve Victoria Volksbanken pojišťovně, a.s.**

**Akademický rok:** **2010 / 2011**

**Vedoucí BP\*:** **Ing. Hana ŠEDOVIÁ, Ph.D.**

\* Nehodící se škrtněte.

**Tabulka A**

Kritéria hodnocení BP Stupeň hodnocení podle ECTS Stupeň hodnocení
A 1 B 1,5 C 2 D 2,5 E 3 F <sub>x</sub> 4 F 5
Náročnost tématu BP X 2
Splnění cílů BP X 2
Teoretická část BP X 2
Praktická část BP X 2
Stylistická a gramatická úroveň BP X 2
Formální úroveň BP X 2
<b>Součet</b> <b>12</b>

Poznámka: Hodnocení jednotlivých kritérií označte znakem „X“ v příslušné řádce.

Součet hodnocení kritérií vypočítejte vydělením součtu stupňů hodnocení šesti.

Navrhne-li vedoucí nebo oponent BP v kritériu 2 – splnění cílů BP stupeň nedostatečně (F<sub>x</sub> nebo F), je celá práce hodnocena nedostatečně a komise po obhajobě rozhodne o konečné klasifikaci. Je-li nedostatečně hodnoceno jiné kritérium mimo kritéria 2 vypočítá se návrh známky včetně tohoto nedostatečně hodnoceného kritéria.

**Tabulka B – Celkové hodnocení BP**

Interval Stupeň ECTS Slovní hodnocení
1,00 – 1,25 A Výborně
1,26 – 1,75 B Velmi dobře
1,76 – 2,25 C Dobře
2,26 – 2,75 D Uspokojivě
2,76 – 3,00 E Dostatečně
3,01 – 4,00 FX Nedostatečně
4,01 – 5,00 F Nedostatečně

**Celkové hodnocení a otázky k obhajobě BP:**

(Uvádí vedoucí i oponent BP.)

Tato bakalářská práce se zabývá analýzou finančních a nefinančních benefitů u Victoria Volksbanken pojišťovny, a.s.

**V teoretické části** autor definoval základní pojmy, kterými se pak zabýval i v analytické části. Např. benefit, motivace, potřeby, dotazník, atd. V analytické části jsou pak dále pojmy využívány.

**V analytické části** je nejdříve charakterizována činnost Victoria Volksbanken, pojišťovny, a.s. Také jsou prezentovány základní produkty pojišťovny. Autor využívá jako nástroj dotazníkové šetření. Nejdříve je zpracován přehled poskytovaných benefitů u jednotlivých pojišťoven. Výsledek je pak k dispozici pro Victoria pojišťovnu – viz kapitola 10. Vedle tohoto výstupu autor také zpracovává dotazník pro zaměstnance Victoria pojišťovny. Na základě výsledků jsou vyslovena doporučení v kapitole č.12 – viz str.57. Cíl práce byl splněn.

**Návrh na výslednou známku BP:**

(Uveďte stupeň ECTS + slovní vyjádření)

**C - dobře**

Ve Zlíně dne 09.05.2011

.....
podpis hodnotícího